А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23.04.2021 г.                                                                                                            № 649

О внесении изменения в

постановление администрации

Петропавловск-Камчатского

городского округа от 28.08.2020

№ 1525 «О проведении в 2021 году

капитального ремонта общего

имущества в многоквартирных

домах Петропавловск-Камчатского

городского округа»

В целях обеспечения своевременного проведения капитального ремонта

общего имущества в многоквартирных домах на территории Петропавловск-

Камчатского городского округа, руководствуясь частью 6 статьи 189 Жилищного

кодекса Российской Федерации, статьей 15.1 Закона Камчатского края от

02.12.2013 № 359 «Об организации проведения капитального ремонта общего

имущества в многоквартирных домах в Камчатском крае», в соответствии с

региональной программой капитального ремонта общего имущества в

многоквартирных домах в Камчатском крае на 2014-2043 годы, утвержденной

постановлением Правительства Камчатского края от 12.02.2014 № 74-П,

постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского округа

от 30.08.2019 № 1805 «Об утверждении краткосрочного плана реализации

региональной программы капитального ремонта общего имущества в

многоквартирных домах в Камчатском крае на 2014-2043 годы по Петропавловск-

Камчатскому городскому округу на 2020-2022 годы» и предложениями Фонда

капитального ремонта многоквартирных домов от 25.08.2020,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа от 28.08.2020   № 1525 «О проведении в 2021 году

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах

Петропавловск-Камчатского городского округа» изменение, изложив перечень

многоквартирных домов Петропавловск-Камчатского городского округа, в

которых необходимо провести капитальный ремонт общего имущества в 2021

году в редакции согласно приложению.

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете

«Град Петра и Павла» и разместить на официальном сайте администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

руководителя Управления коммунального хозяйства и жилищного фонда

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

Глава

Петропавловск-Камчатского

городского округа К.В. Брызгин

Приложение

к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского

городского округа

от 23.04.2021 № 649

Приложение

к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского

городского округа

от 28.08.2020 № 1525

          Перечень многоквартирных домов Петропавловск-Камчатского городского округа, в которых необходимо

провести капитальный ремонт общего имущества в 2021 году

№

п/п
Адрес многоквартирного дома

Вид работ по капитальному ремонту общего

имущества многоквартирного дома

Предельно

допустимая

стоимость

капитального

ремонта ВСЕГО

(руб.)

1 г. Петропавловск-Камчатский, б-р. Пийпа Б.И., д. 6 ремонт фасада 13 547 633,00

2 г. Петропавловск-Камчатский, б-р. Рыбацкой Славы, д. 13 ремонт ВДИС электроснабжения 3 131 310,00

3 г. Петропавловск-Камчатский, б-р. Рыбацкой Славы, д. 15 ремонт ВДИС электроснабжения 1 473 955,00

4 г. Петропавловск-Камчатский, б-р. Рыбацкой Славы, д. 17 ремонт ВДИС электроснабжения 1 455 518,00

5 г. Петропавловск-Камчатский, б-р. Рыбацкой Славы, д. 7
ремонт ВДИС горячего водоснабжения 1 778 718,00

ремонт ВДИС теплоснабжения 5 815 413,00

6 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ключевская, д. 37 ремонт фасада 7 968 926,00

7 г. Петропавловск-Камчатский, пр-кт. 50 лет Октября, д. 14 разработка ПСД фундамента 195 422,00

8
г. Петропавловск-Камчатский, пр-кт. 50 лет Октября, д.

15/3

ремонт фасада 12 510 013,00

разработка ПСД ВДИС электроснабжения 206 143,00

9 г. Петропавловск-Камчатский, пр-кт. 50 лет Октября, д. 22 разработка ПСД ремонта фасада 392 623,00

10 г. Петропавловск-Камчатский, пр-кт. 50 лет Октября, д. 9/5
ремонт ВДИС горячего водоснабжения 1 036 74,.00

ремонт ВДИС теплоснабжения 3 671 595,00

№

п/п
Адрес многоквартирного дома

Вид работ по капитальному ремонту общего

имущества многоквартирного дома

Предельно

допустимая

стоимость

капитального

ремонта ВСЕГО

(руб.)
ремонт ВДИС водоотведения 696 081,00

ремонт ВДИС холодного водоснабжения 586 742,00

11 г. Петропавловск-Камчатский, пр-кт. Рыбаков, д. 32 ремонт ВДИС горячего водоснабжения 1 786 102,00

12 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Абеля, д. 4 разработка ПСД ВДИС электроснабжения 268 246,00

13 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Боевая, д. 2 ремонт фасада 4 213 638,00

14 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Боевая, д. 3 ремонт фасада 4 763 934,00

15 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Бохняка, д. 25
ремонт ВДИС горячего водоснабжения 3 216 015,00

ремонт ВДИС теплоснабжения 11 630 337,00

16 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Владивостокская, д. 12 разработка ПСД ВДИС электроснабжения 166 969,00

17 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Владивостокская, д. 2 разработка ПСД ВДИС электроснабжения 317 056,00

18
г. Петропавловск-Камчатский, ул. Владивостокская, д.

41/3

ремонт ВДИС холодного водоснабжения 592 772,00

ремонт ВДИС горячего водоснабжения 1 047 398,00

ремонт ВДИС электроснабжения 1 283 587,00

ремонт ВДИС теплоснабжения 3 709 328,00

19 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Войцешека, д. 9а
ремонт ВДИС горячего водоснабжения 3 232 652,00

ремонт ВДИС теплоснабжения 11 690 506,00

20 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Давыдова, д. 17 ремонт ВДИС теплоснабжения 11 504 945,00

21 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Давыдова, д. 21 ремонт фасада 17 786 385,00

22 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Зеркальная, д. 58
ремонт фасада 7 411 119,00

ремонт ВДИС холодного водоснабжения 1 219 880,00

23 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Капитана Драбкина, д. 8
ремонт крыши 5 129 451,00

ремонт фундамента 5 408 955,00

24 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ключевская, д. 17 ремонт фасада 12 326 582,00

25 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ключевская, д. 21а
ремонт ВДИС холодного водоснабжения 617 635,00

ремонт ВДИС горячего водоснабжения 1 996 331,00

№

п/п
Адрес многоквартирного дома

Вид работ по капитальному ремонту общего

имущества многоквартирного дома

Предельно

допустимая

стоимость

капитального

ремонта ВСЕГО

(руб.)

ремонт ВДИС теплоснабжения 4 155 848,00

ремонт ВДИС водоотведения 351 996,00

ремонт фасада 10 686 291,00

26 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ключевская, д. 23

ремонт крыши 2 137 819,00

ремонт ВДИС электроснабжения 535 161,00

ремонт фундамента 1 777 774,00

ремонт ВДИС холодного водоснабжения 302 072,00

ремонт ВДИС горячего водоснабжения 976 363,00

ремонт ВДИС теплоснабжения 2 032 537,00

ремонт ВДИС водоотведения 172 154,00

27 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ключевская, д. 25 ремонт фасада 5 221 132,00

28 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ключевская, д. 26
ремонт ВДИС теплоснабжения 18 102 350,00

ремонт ВДИС горячего водоснабжения 5 005 652,00

29 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ключевская, д. 39

ремонт крыши 3 012 986,00

ремонт фундамента 2 735 176,00

ремонт ВДИС холодного водоснабжения 379 414,00

ремонт ВДИС горячего водоснабжения 1 657 879,00

ремонт ВДИС теплоснабжения 3 021 554,00

ремонт ВДИС водоотведения 271 515,00

30 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ключевская, д. 52 ремонт фасада 11 956 500,00

№

п/п
Адрес многоквартирного дома

Вид работ по капитальному ремонту общего

имущества многоквартирного дома

Предельно

допустимая

стоимость

капитального

ремонта ВСЕГО

(руб.)

31 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ключевская, д. 7

ремонт ВДИС электроснабжения 1 020 197,00

ремонт ВДИС горячего водоснабжения 2 851 777,00

ремонт ВДИС водоотведения 995 404,00

ремонт ВДИС теплоснабжения 4 378 010,00

ремонт ВДИС холодного водоснабжения 1 308 603,00

32 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Крылова, д. 10 ремонт ВДИС горячего водоснабжения 1 985 658,00

33 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Курильская, д. 12 ремонт фасада 6 186 633,00

34 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Курильская, д. 14
ремонт ВДИС горячего водоснабжения 1 168 821,00

ремонт ВДИС теплоснабжения 2 433 185,00

35 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Морская, д. 13 ремонт фасада 4 134 827,00

36 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Набережная, д. 20
ремонт крыши 4 519 628,00

ремонт фасада 14 725 850,00

37 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Океанская, д. 94а
ремонт ВДИС горячего водоснабжения 1 756 039,00

ремонт ВДИС теплоснабжения 5 741 264,00

38 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Павлова, д. 7

ремонт ВДИС холодного водоснабжения 955 046,00

ремонт ВДИС теплоснабжения 5 976 297,00

ремонт ВДИС горячего водоснабжения 1 687 519,00

разработка ПСД ВДИС электроснабжения 155 995,00

39 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Партизанская, д. 25 ремонт крыши 3 594 052,00

№

п/п
Адрес многоквартирного дома

Вид работ по капитальному ремонту общего

имущества многоквартирного дома

Предельно

допустимая

стоимость

капитального

ремонта ВСЕГО

(руб.)

40 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Петра Ильичева, д. 20

разработка ПСД ВДИС электроснабжения 345 648,00

ремонт ВДИС электроснабжения 1 642 162,00

ремонт ВДИС водоотведения 679 580,00

ремонт ВДИС холодного водоснабжения 949 643,00

ремонт фасада 10 074 017,00

41 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Пограничная, д. 20/2
ремонт ВДИС горячего водоснабжения 1 779 480,00

ремонт ВДИС теплоснабжения 5 817 904,00

42 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Пограничная, д. 21

разработка ПСД ВДИС электроснабжения 436 185,00

ремонт ВДИС горячего водоснабжения 3 921 935,00

ремонт ВДИС холодного водоснабжения 4 179 124,00

ремонт ВДИС теплоснабжения 5 863 578,00

проведение капитального ремонта лифтового

оборудования
6 128 567,00

43 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Пограничная, д. 24

ремонт крыши 5 239 671,00

ремонт ВДИС холодного водоснабжения 2 154 747,00

ремонт ВДИС теплоснабжения 12 427 303,00

ремонт ВДИС горячего водоснабжения 3 801 049,00

44 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Пограничная, д. 24/1
ремонт ВДИС горячего водоснабжения 1 781 766,00

ремонт ВДИС теплоснабжения 5 825 376,00

45 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Пограничная, д. 30 ремонт ВДИС теплоснабжения 5 850 092,00

№

п/п
Адрес многоквартирного дома

Вид работ по капитальному ремонту общего

имущества многоквартирного дома

Предельно

допустимая

стоимость

капитального

ремонта ВСЕГО

(руб.)

ремонт ВДИС горячего водоснабжения 1 789 325,00

46 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Пономарева, д. 6
ремонт ВДИС горячего водоснабжения 1 767 877,00

ремонт ВДИС теплоснабжения 5 779 967,00

47 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Рябиковская, д. 27
ремонт фасада 6 294 854,00

ремонт ВДИС холодного водоснабжения 363 823,00

48 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Рябиковская, д. 71/1

ремонт ВДИС теплоснабжения 4 629 439,00

ремонт ВДИС водоотведения 877 674,00

ремонт ВДИС холодного водоснабжения 739 811,00

ремонт крыши 6 118 182,00

49 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Рябиковская, д. 97 разработка ПСД ВДИС электроснабжения 118 176,00

50 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Сахалинская, д. 4
разработка ПСД ВДИС электроснабжения 118 622,00

ремонт ВДИС электроснабжения 693 449,00

51 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Советская, д. 16
ремонт ВДИС водоотведения 407 179,00

ремонт фасада 12 361 594,00

52 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Советская, д. 37
ремонт ВДИС водоотведения 743 083,00

ремонт фасада 5 934 876,00

53 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Советская, д. 47 ремонт ВДИС холодного водоснабжения 518 004,00

54 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Солнечная, д. 21 ремонт ВДИС горячего водоснабжения 1 085 679,00

55 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Труда, д. 33
разработка ПСД ВДИС водоотведения 124 673,00

разработка ПСД ВДИС холодного водоснабжения 124 673,00

№

п/п
Адрес многоквартирного дома

Вид работ по капитальному ремонту общего

имущества многоквартирного дома

Предельно

допустимая

стоимость

капитального

ремонта ВСЕГО

(руб.)

56 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Тургенева, д. 14 ремонт ВДИС водоотведения 274 188,00

57 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Тушканова, д. 11

ремонт ВДИС горячего водоснабжения 2 354 560,00

ремонт ВДИС водоотведения 1 580 877,00

разработка ПСД ВДИС холодного водоснабжения 163 217,00

58 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Тушканова, д. 15
разработка ПСД ВДИС холодного водоснабжения 84 775,00

разработка ПСД ВДИС водоотведения 84 775,00

59 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Тушканова, д. 6

разработка ПСД ВДИС холодного водоснабжения 252 453,00

разработка ПСД ВДИС горячего водоснабжения 252 453,00

разработка ПСД ВДИС водоотведения 252 453,00

разработка ПСД ВДИС теплоснабжения 332 415,00

60 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Тушканова, д. 7/2

ремонт ВДИС горячего водоснабжения 1 265 769,00

ремонт ВДИС теплоснабжения 4 482 682,00

разработка ПСД ВДИС холодного водоснабжения 87 743,00

разработка ПСД ВДИС водоотведения 87 743,00

61 г. Петропавловск-Камчатский, ш. Петропавловское, д. 31а

разработка ПСД ВДИС электроснабжения 142 450,00

ремонт ВДИС электроснабжения 1 006 782,00

ремонт ВДИС холодного водоснабжения 695 928,00

ремонт ВДИС горячего водоснабжения 1 997 243,00

ремонт ВДИС водоотведения 858 389,00

ремонт ВДИС теплоснабжения 2 713 611,00

62 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Чубарова, д. 1/1 разработка ПСД ВДИС холодного водоснабжения 249 875,00

№

п/п
Адрес многоквартирного дома

Вид работ по капитальному ремонту общего

имущества многоквартирного дома

Предельно

допустимая

стоимость

капитального

ремонта ВСЕГО

(руб.)

63 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Чубарова, д. 10
разработка ПСД ВДИС водоотведения 203 725,00

разработка ПСД ВДИС теплоснабжения 268 253,00